
 
 
 

                                      LA RETTRICE 
 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm. e ii., recante norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii., riguardante il Codice in materia di 

protezione dei dati personali; 
 
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento;  
 
VISTO   il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo 

svolgimento di attività di esercitatore e tutor, emanato con D.R. n. 1365 del 24 giugno 
2019;  

 
VISTO  il D.R. n. 676/2025, prot. n. 36827 del 12/03/2025 con cui è stata indetta la procedura 

di valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento, mediante contratto a titolo 
oneroso, di n. 1 incarico di insegnamento per i Percorsi di formazione iniziale dei 
docenti da 30 CFU, attivati ai sensi dell’art. 13 del D.P.C.M. 4 agosto 2023, A.A. 
2024/2025; 

 
VISTO il D.R. rep. n. 725/2025, prot. n. 40203 del 18/03/2025 con cui è stata nominata la 

Commissione per la valutazione della procedura sopracitata; 
 
VISTI i verbali della Commissione giudicatrice relativi alla procedura de qua; 
 
VISTA la graduatoria definitiva stilata dalla Commissione giudicatrice;   

 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

 
CONSIDERATO che il trattamento economico è fissato in un corrispettivo lordo Ente 

omnicomprensivo pari ad euro 120,00 per ciascuna ora di attività di insegnamento e 
verrà corrisposto in un’unica soluzione a seguito dei riscontri amministrativi 
necessari, previa validazione del registro delle attività prodotto sulla piattaforma 
InTime dal docente incaricato da parte della Coordinatrice del Ce.Mu.I.A.; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul pertinente capitolo del Bilancio Unico d’Ateneo, 
PF_60_CFU, C.A. 04.43.08.01.01; 

 
    

DECRETA 
 

ART. 1 
   

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa in premessa ed è approvata la 
graduatoria di merito stilata per la copertura dell’incarico di insegnamento di “Scienze e Tecnologie delle 
Costruzioni, tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica” (SSD CEAR-08/A, 2 CFU, 12 ore) per il 
Percorso di formazione iniziale dei docenti da 30 CFU, attivato, nell’anno accademico 2024/2025, ai sensi 
dell’art. 13 del D.P.C.M. 4 agosto 2023, per la classe A037 – Tecnologia delle costruzioni. 
 
Vincitrice della procedura di valutazione comparativa è la candidata unica Alessandra CERNARO, che 
totalizza punti 10/100. 



 

                  ART. 2 
 
È dato mandato all’Unità Organizzativa Formazione Insegnanti di procedere alla stipula del contratto di 
diritto privato per la conduzione dell’insegnamento messo a bando, con la docente vincitrice della selezione. 

L’Unità Organizzativa Formazione Insegnanti procederà alla definizione dell’importo di liquidazione, 
previa verifica del regolare svolgimento della prestazione da parte della docente. 

 

                ART.3 

La docente sarà tenuta a rispettare il calendario didattico comunicato dal Direttore del Percorso e ad 
offrire ai corsisti tutta l’assistenza necessaria per l’ottimale apprendimento delle nozioni oggetto 
dell’insegnamento bandito. 

L’impegno didattico si estende alla eventuale partecipazione alle sedute delle prove finali di abilitazione, 
in ottemperanza alle indicazioni date dal Direttore del Percorso di formazione A037. 

 

             ART.4 
 

 Il presente decreto, firmato digitalmente, viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 

   

 

 

 
 

     LA RETTRICE 
                                                                                                                            Prof.ssa Giovanna SPATARI 

(firmato digitalmente) 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RPA: Dott.ssa Antonina Buccafurri Vice U. Op. Formazione Continua – abuccafurri@unime.it 


		2025-03-26T12:12:59+0000
	PIETRO NUCCIO


		2025-03-28T08:39:10+0100
	GIUSEPPE GIORDANO




